
 
 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO F. CORRIDONI 
Via S. Anna n.9, Corridonia, 62014 

mcri010008@istruzione.it mcri010008@pec.istruzione.it 

 
Prot. N° vedi segnatura       lì, vedi segnatura  
Codice CUP: J94D24000700007  
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 - D.I. 129/2018 - Avviso pubblico “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025” - Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   l’avviso prot. AOOGABMI-0059369 del 19/04/2024 “Fondi Strutturali Europei – “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - 
Priorità Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 - 
Azione ESO4.6.A4; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. delibera n. 5181 del 20/05/2024 e del Consiglio di 
Istituto n. n. 83 del 29/11/2023 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto PN Estate IPSIA Corridoni, protocollato con n. 75134 del 
27/05/2024 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Preso atto che per il Progetto PN Estate IPSIA Corridoni, protocollato con n. 75134 del 
27/05/2024 è stato generato il CUP J94D24000700007; 

Vista   la nota prot. AOOGABMI-83244 del 12/06/2024 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo PN 
Estate IPSIA Corridoni – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-42 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 51.928,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n°129 del 27/06/2024 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 
Visto  il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto;  
Ritenuto che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

 
DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti: 

Sotto azione Codice identificativo 
progetto Titolo Progetto Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

ESO4.6.A4,A ESO4.6.A4.A-
FSEPN-MA-2024-42 PN Estate IPSIA Corridoni € 51.928,00 

Approvato con 
nota Prot. 
AOOGABMI-
83244 del 
12/06/2024 



 
 
I predetti finanziamenti saranno iscritti:  
ENTRATE  

Aggregato Voce Sottovoce Importo finanziato 

02 – Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

01 – Fondi 
Sociali Europei 
(FSE) 

03 – Programma 
Nazionale 21-27 
(FSE+) 

€. 51.928,00 

 
SPESE 

Attività/Progetto Sotto-scheda Importo finanziato 

P02 - Progetti in ambito umanistico 
e sociale 

8 - ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-
2024-42 PN Estate IPSIA 
Corridoni 

€. 51.928,00 

 
del Programma Annuale dell'e.f. corrente. 
 
 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gianni Mastrocola 


		2024-07-01T14:49:22+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIANNI MASTROCOLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




